
 
AREA TECNICA – SETTORE N 3 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
 

 

     N. 634 

   Data 17/10/2016 

 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto decespugliatore. 

 

   

L’anno 2016, il giorno 17, del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE 3 

Considerato che si rende necessario procedere all’acquisto di un decespugliatore per poter eseguire i lavori di 

pulizia del verde comunale; 

Rilevata l’urgenza di provvedere all’acquisto dello stesso  per poter garantire l’espletamento del servizio di cui 

sopra; 

Visto il preventivo  presentato dalla Ditta Arena Eraldo – Macchine agricole- Via Vittorio Emanuele Roggiano 

Gravina- C.f  RNA RLD45T25 D086M -  partita iva 00454340787;  

Considerato che Ditta Area Eraldo si è resa disponibile a fornire un decspugliatore marca  Alko modello 410 

completo di accessori ;  

che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a del dlgs 50/2016; 

che ,pertanto, si procede all’affidamento diretto della fornitura del decespugliatore marca Alko mod. 410 

completo di accessori alla Ditta Arena Eraldo – Macchine agricole- Via Vittorio Emanuele Roggiano Gravina- 

C.f  RNA RLD45T25 D086M -  partita iva 00454340787 per l’importo di 287,00 oltre iva al 22% per l’importo 

complessivo di 350,14 euro; 

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Visto il D.L.gs 50/2016; 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravina; 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Di Approvare il preventivo presentato dalla Ditta Arena Eraldo – Macchine agricole- Via Vittorio 

Emanuele Roggiano Gravina- C.f  RNA RLD45T25 D086M -  partita iva 00454340787pari a  350,14 euro iva 

compresa al 22%; 

3) Di impegnare la somma di 350,14 euro iva inclusa per l’acquisto del decespugliatore marca Alko 

mod. 410; 
4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ________ al __________ 



 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è l’arch Elio Furioso; 

6) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line cosi come previsto 

dall’art 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69 e sul sito della trasparenza di cui al dlgs del 

14/03/2013 n. 33 nella tipologia bandi di gara e contratti; 
Il responsabile del settore n. 4 

f.to Arch Elio Furioso 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

rilascia: 

x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

17/10/2016 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Chiodo Mario 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1781 14/10/2016 350,14 17311/0 2016 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Dott. Chiodo Mario 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


